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Cykelpuljen 2021 

Resumé 

I maj 2021 åbnes der for ansøgninger til Cykelpuljen 2021. Center for Park, Vej og Miljø foreslår, at 
der søges om tilskud til opgradering af Vejleåstien og en del af Vejlebrostien, som i dag er en del 
af Vestegnsruten, fra Cykelpuljen 2021. 

Teknik- og Bygningsudvalget træffer beslutning om projektet, når resultatet af ansøgningen 
foreligger. 

Sagsfremstilling 

Med ”Aftale om grøn omstilling af vejtransporten af 4. december 2020” blev der afsat 150 mio. kr. i 
2021 til en pulje målrettet kommunale cykelprojekter under Transportministeriet. Der forudsættes 
kommunal medfinansiering på 50 pct. af anlægsudgiften. Det kommunale bidrag skal prioriteres 
inden for kommunernes anlægsramme. 

Center for Park, Vej og Miljø foreslår, at der søges til en opgradering af Vejleåstien og en del af 
Vejlebrostien, som i dag er en del af Vestegnsruten.  

Vejleåstien er en grussti på 3 km uden stibelysning. Opgraderingen omfatter en hævelse af stien 
langs Vallensbæk Mose, etablering af nyt afvandingssystem, udlægning af asfalt og etablering af 
ny stibelysning.  

Vejlebrostien er en strækning på ca. 340 m, hvor halvdelen i dag er asfalteret, og hvor den 
resterende del henligger i grus, og der er opsat lidt stibelysning omkring tunnelen på den vestlige 
side. Opgraderingen omfatter udlægning af asfalt og etablering af ny stibelysning.  

Lovgrundlag 

Partierne bag ”Aftale om grøn omstilling af vejtransporten af 4.december 2020” 

Økonomi 

Anlægsudgifterne for opgradering af Vejleåstien og Vejlebrostien er overslagsmæssig estimeret til  
6 mio. kr. eksklusiv moms 

Afvandingsarbejder  kr. 750.000 
Belægningsarbejder kr. 2.550.000 
Belysningsarbejder kr. 1.670.000 
  
Entreprenørudgifter i alt kr. 4.970.000 
  
Disponibelt diverse, ca. 15 % af entreprenørudgifterne kr. 745.000 
  
Rådgivning og administration af puljemidler kr. 285.000 
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Anlægsudgifter i alt  kr. 6.000.000 
 
Tilskuddet udgør maksimalt 50 % af projektet, 3 mio. kr. ekskl. moms. Det resterende beløb skal 
dækkes af kommunal medfinansiering. Teknik- og Bygningsudvalget træffer først beslutningen om 
projektet, når resultatet af ansøgningen til Cykelpuljen 2021 forelægger. 
Forslag til beslutning: 

Teknik- og Bygningsudvalget vedtager, at Center for Park, Vej og Miljø søger om tilskudsmidler 
til opgradering af Vejleåstien og en del af Vejlebrostien fra Cykelpuljen 2021. 

Beslutning 

Tiltrådt.  

Bilag 

 Oversigtskort_Vejleåstien 
 Oversigtskort_Vejlebrostien 

  
  
 


